第２号様式

出店計画説明会開催結果報告書

平成 25 年 2 月 14 日

広島市長 様

                          マックスバリュ西日本株式会社

                         代表取締役 岩本 隆雄

                         広島市南区段原南一丁目 3番 52 号

 広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第２の１の(5)のアの(ｴ)に基づき、下記のとおり

報告します。

記

１ 大規模小売店舗の名称 （仮称）マックスバリュ祇園店

２ 大規模小売店舗の所在地 広島市安佐南区祇園四丁目 53 番 7 ほか

３ 周知方法

周知方法：平成 25 年 1 月 26 日（土）の日刊新聞紙 5 紙（朝日･

中国･日本経済･毎日･読売新聞）に案内チラシの折り込

みによる。

周知範囲：当該店舗から半径 1㎞の範囲

４ 開催日時 平成 25 年 2 月 2日（土）午後 6時 00 分～午後 6時 45 分

５ 開催場所
広島市祇園公民館 3 階ホール

広島市安佐南区西原一丁目 13 番 26 号

６ 説明者
マックスバリュ西日本株式会社   開発本部   京極幸夫

〃          〃     倉垣尚行

株式会社成研           開発部    山田雄也

７ 出席者数 22 名

８ 議事の概要

① 説明会の趣旨説明

② 説明者自己紹介

③ 広島市地域貢献ガイドラインの説明

④ 出店計画書・地域貢献計画書の説明

⑤ 質疑応答

⑥ 今後の手続きの説明

９ 陳述意見及び回答

Q1．商工会に加入されると思うが、地域貢献計画書にその旨の記

載がない。また、商工フェスティバルの協賛をお願いしたい。

A1．これまで新規出店に際しては、地元の商工会へは加入してい

なかった。商工フェスティバルの協賛についても検討はさせ

ていただく。

Q2．「プロジェクト武田山」の里山整備活動の際、遠方からの参加

者のために 3～4 台程度の駐車場の提供等の協力をお願いし

たい。

A2．「プロジェクト武田山」については、以前より話をうかがって

おり、参加・協力させていただくことになると思う。駐車場

の提供については事前に相談を頂ければ、店の方に話をする。

Q3．計画地北西側に隣接するマンション建物に対しては、隙間や

屋上からの侵入など防犯に対しての配慮をお願いしたい。

A3．隙間や防犯に対しての対策を検討する。

Q4. 地域貢献活動計画書で「閉店後の防犯対策」とあるが、24 時

間営業の店舗においての防犯対策はどういったことを想定し

ているか。

A4. 届出上は 24 時間営業としているが、24 時間営業するか、例

えば 24 時で閉店するかは今後の状況により判断する。深夜の

防犯上の問題については、警備員の設置、警察との協力、従

業員の巡回等の社内対策の三点で対応させていただく。

Q5. 献血活動に際しての献血車両の駐車等に対して年 2 回の協力

をお願いしたい。

A5. 事前にお話を頂ければ、曜日や場所の調整をし、電気系統の

用意など協力をさせて頂く。

Q6. 地域貢献活動計画の「環境対策の推進」の実施時期に“年 2

回掃除する”とあるが、どういった内容か。

A6. 店舗の敷地内に緑地スペースを設ける予定であるが、このス

ペースについて年 2回の草取りを行うことである。

Q7. 市道安佐南 3 区長束八木線沿いに対しては、自動車、歩行者

の飛び出し防止のため敷地境界にフェンスを設置してもらい

たい。

A7．検討する。

Q8. 店舗計画地北西側の変形 4 差路の交差点は、新しくアパート

が建ってから見通しが悪くなった。事故防止のため信号を設

置してもらえるよう警察にお願いしてもらいたい。

A8. 店舗だけでお願いしても信号設置の了解を頂くことは難しい

と思うが、地域からの要望があったという旨を警察へは協議

に行く。

Q9. 敷地南及び北側の市道から店舗への歩行者の動線については

何か対策をとるのか。

A9. 今後検討し、次回の説明会には配置図上に敷地内の歩行者通

路を入れたものを提示させていただく。

問い合わせ先 担当者名： マックスバリュ西日本株式会社  開発本部  倉垣尚行

TEL：（082）535-8392  FAX：（082）261-0056

E-mail：n-kuragaki@maxvalu.co.jp

拝啓 地域の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 この度、マックスバリュ西日本株式会社は、大規模小売店舗「（仮称）マックスバリュ祇園

店」の新設を計画するにあたり、「広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン」の規定に基

づき、広島市へ出店計画書及び地域貢献計画書を提出いたしました。
 つきましては、地域の皆様に計画内容のご説明をさせていただく、説明会を下記のとおり実

施いたしますので、ご案内申し上げます。
敬 具

■お問い合せ先■
マックスバリュ西日本株式会社
ＴＥＬ ０８２－５３５－８３９２  担当：開発本部 京極・倉垣

広島市南区段原南１丁目３－５２ 広島段原ショッピングセンター５階

説明会の日時・場所

出店計画の概要

広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドラインに基づく
「（仮称）マックスバリュ祇園店」出店計画説明会開催のご案内

【日 時】

平成２５年２月２日（土）

午後６時００分～

【場 所】

広島市祇園公民館 ホール
（広島市安佐南区西原１－13－２6）

店 舗 名 称  （仮称）マックスバリュ祇園店

店 舗 所 在 地 広島市安佐南区祇園四丁目 53 番 7 ほか

建 物 設 置 者

代 表 者 ・ 住 所

マックスバリュ西日本株式会社 代表取締役社長 岩本 隆雄

広島市南区段原南一丁目 3 番 52 号

建物の構造・階数 鉄骨造・地上１階

店 舗 面 積  １，５２９㎡

併設施設（面積） 未定（２８㎡）

小売業者（業種） マックスバリュ西日本株式会社

営 業 時 間  ２４時間

駐 車 台 数  ６８台（うち店舗来客用４７台）

開 店 予 定 日 平成２５年１２月

ＪＡ

市
道
安
佐
南
3区

２６３号
線

コベルコ建機

ヒノ井医院

説明会会場
祇園公民館

ファミリーマート

市道安佐南3区西原山本線

市
道
安
佐
南
3区

長
束
八
木
線南下安

マックスバリュ
出店計画地

ジョイフル

山本小学校入口

山本小学校(南)

下
祇

園
駅

県
道
古
市
広
島
線

安
川